
 
Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 
Fax: 374 774 175                                DIČ: CZ00260231                 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor výstavby a územního plánování 
 

      
Váš dopis čj.:  Obec Lesná,  

IČO 00259969,  
Lesná 1,  
347 01 Lesná 

Ze dne: 4.5.2021 
Spis. značka: 1419/2021 - OVÚP 
Naše č.j.: 2252/2021 - OVÚP/TC 
  
Vyřizuje: Ing. Prokůpková Radka 
Telefon: 374774151 
E-mail: radka.prokupkova@tachov-mesto.cz 
  
Datum: 14.07.2021 
 
 

Veřejná vyhláška 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Lesná, IČO 00259969, Lesná 1, 347 01 Lesná 

(dále jen "žadatel") podal dne 04.05.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Stavba veřejného osvětlení v obci Lesná  
pod názvem 
Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Lesná u Tachova 

na pozemku st. p. 83/1, 90/1, 94, 149, 201/2, parc. č. 29/3, 29/20, 41/3, 52, 55, 59/1, 73/1, 818/1, 818/9, 
1182/5, 1199/1, 1199/4, 1431/1, 1434/1, 1434/12, 1435/1, 1435/2, 1486/2, 1505, 1506/1, 1518, 1542/1, 
1544, 1547, 1578 v katastrálním území Lesná u Tachova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o nový rozvod veřejného osvětlení obce Lesná, projekt řeší rekonstrukci veřejného 
osvětlení. Soustava svítidel veřejného osvětlení bude umístěna na ocelových stožárech a opěrných 
bodech distributora. Napěťová soustava 3 PEN 400/230 v 50 Hz TN-C-S s místem rozdělení N-PE 
na stožárových svorkovnicích a na odbočení ze vzdušného vedení do svítidel. Nový rozvod 
veřejného osvětlení obce Lesná, celkem 2100 m bude z velké části realizován zemním kabelem 
CYKY 4x10. Pouze v části obce, kde před několika lety proběhla rekonstrukce vzdušného rozvodu 
NN, bude rozvod VO proveden závěsným kabelem AES 4x14 umístěným na opěrné body 
distributora. 

- Projekt je zpracován dle projektové dokumentace, Lumina CZ s.r.o., Nad Radbuzou 20, 301 00 
Plzeň Lhota, IČO 29072841. 

 

Městský úřad v Tachově, odbor výstavby a územního plánování (OVÚP), jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

20 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. 2252/2021 - OVÚP/TC str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu v Tachově, odboru výstavby a 
územního plánování (OVÚP) v aktuálních úředních hodinách MěÚ Tachov, mimo úřední hodiny vždy po 
předchozí domluvě na shora uvedených kontaktech. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno a současně mohou-li být všechny jmenované osoby účastníky řízení, mohou uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být jejich právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
Ing. František Svoboda 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 
 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručuje se tato písemnost stanoveným účastníkům veřejnou 
vyhláškou.  

Písemnost musí být vyvěšena na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za oznámenou (doručenou) účastníkům řízení, jimž 
se doručuje prostřednictvím úřední desky. Současně musí být v uvedené lhůtě splněna povinnost 
zveřejnění písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Jde-li o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech více obcí, je podle  
§ 25 odst. 3 správního řádu dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje (stavební úřad). 



Č.j. 2252/2021 - OVÚP/TC str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci 
Obec Lesná, IDDS: tc7bhzy 
 sídlo: Lesná č.p. 1, 347 01  Tachov 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Koterovská č.p. 162, 326 00  Plzeň 1 
Pavel Hromka, Nová č.p. 162, 349 52  Konstantinovy Lázně 
Pravoslavná církevní obec v Lesné, Lesná č.p. 58, 347 01  Tachov 1 
Petr Packan, Lesná č.p. 54, 347 01  Tachov 1 
Vasil Polanský, Lesná č.p. 48, 347 01  Tachov 1 
Věra Polanská, Lesná č.p. 48, 347 01  Tachov 1 
Ing. Václav Jára, Lesná č.p. 139, 347 01  Tachov 1 
Marie Kantorová, Lesná č.p. 170, 347 01  Tachov 1 
Hana Topolářová, Lesná č.p. 111, 347 01  Tachov 1 
Růžena Kormošová, Lesná č.p. 133, 347 01  Tachov 1 
Ladislav Kormoš, Kaštanová č.p. 188, Halže, 347 01  Tachov 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4 
 sídlo: Studentská č.p. 328/64, Doubí, 360 07  Karlovy Vary 7 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Římskokatolická farnost Tachov, Kostelní č.p. 66, 347 01  Tachov 1 
Biskupství plzeňské, IDDS: bd72tji 
 sídlo: náměstí Republiky č.p. 234/35, Vnitřní Město, 301 00  Plzeň 1 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 
 sídlo: Koněvova č.p. 2747/99, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Město Tachov, úřední deska, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 
 vyvěšeno pro:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1, 2, 3/1, 4, 5, 6, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 26, 27/1, 28/1, 30/2, 33, 34, 35, 38/1, 
39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 39/5, 43/1, 44/1, 45/2, 49/2, 53, 59/1, 59/2, 60/1, 72, 76, 77, 80, 84, 85/3, 86, 
87, 88, 89/1, 91, 92, 123, 127, 129, 130, 131, 139, 140, 143, 145/1, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 
154, 155, 157, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176/1, 179, 184/1, 195, 196, 197, 198/1, 
201/1, 202, 204, 208, 212, 227, 243, parc. č. 1/1, 1/2, 4/2, 11/2, 13/2, 14/2, 18/2, 19/1, 19/2, 20/1, 
20/2, 22/2, 23/2, 29/4, 29/6, 29/8, 29/9, 29/10, 29/12, 29/13, 29/14, 29/15, 29/16, 29/18, 29/19, 32/2, 
36/2, 39/1, 40/1, 40/2, 40/5, 40/6, 41/1, 41/2, 43/1, 43/2, 43/3, 48/1, 48/2, 48/3, 49/1, 50/1, 50/2, 
50/3, 50/4, 50/5, 54, 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 58/1, 58/3, 59/2, 59/3, 61, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/6, 
63/7, 63/10, 68/1, 68/2, 69/1, 69/2, 69/3, 71, 72/1, 73/2, 73/3, 73/4, 73/5, 74, 435/2, 464, 474, 511, 
545, 555/1, 555/4, 574/2, 589, 592, 602, 606/2, 614, 619, 627, 630, 637, 640, 642/2, 647, 654, 655, 
670, 673, 674/2, 686, 720, 742/3, 752/1, 752/6, 818/2, 818/7, 818/8, 818/10, 818/11, 823/2, 866/4, 
888/1, 888/2, 888/3, 888/4, 888/5, 888/6, 892/1, 892/2, 898/1, 898/2, 898/3, 926/1, 926/2, 958, 1107, 
1115, 1116, 1117/1, 1118/1, 1125/1, 1148/3, 1148/4, 1174/1, 1174/3, 1177/1, 1178, 1180/1, 1180/2, 
1180/3, 1180/5, 1181/1, 1181/2, 1181/3, 1182/1, 1182/2, 1182/3, 1182/4, 1194/2, 1199/5, 1199/7, 
1199/8, 1199/9, 1199/10, 1199/11, 1211/2, 1211/9, 1429/4, 1429/7, 1429/8, 1431/2, 1434/3, 1434/4, 
1434/10, 1434/13, 1434/14, 1434/15, 1434/16, 1434/17, 1434/18, 1434/19, 1434/20, 1434/21, 
1434/22, 1434/23, 1434/27, 1434/28, 1434/29, 1434/30, 1434/31, 1434/38, 1434/39, 1434/41, 
1434/43, 1434/44, 1434/45, 1434/46, 1434/47, 1434/49, 1434/51, 1434/52, 1434/53, 1434/54, 
1434/55, 1434/56, 1434/57, 1436, 1438/1, 1438/2, 1446, 1458, 1459/1, 1459/2, 1459/3, 1459/4, 
1459/10, 1466, 1471/1, 1471/3, 1482/2, 1486/1, 1487, 1494, 1499/2, 1499/3, 1501, 1503/1, 1503/2, 
1504, 1507, 1508, 1511/1, 1511/2, 1513, 1514, 1516, 1517, 1519/6, 1519/7, 1519/8, 1520/3, 1521, 
1523, 1542/2, 1543, 1548, 1549, 1550/1, 1550/2, 1553, 1554, 1557, 1558, 1569, 1580, 1581 v 
katastrálním území Lesná u Tachova 



Č.j. 2252/2021 - OVÚP/TC str. 4 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lesná č.p. 4, č.p. 96, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 150, č.p. 12, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, 
č.p. 22, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 28, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 101, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 40, č.p. 
145, č.p. 144, č.p. 143, č.p. 142, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 111, č.p. 105, č.p. 72, č.p. 48, č.p. 49, č.p. 93, 
č.p. 54, č.p. 68, č.p. 69, č.p. 63, č.p. 61, č.p. 163, č.p. 109, č.p. 59, č.p. 3, č.p. 98, č.p. 90, č.p. 34, č.p. 
108, č.p. 82, č.p. 81, č.p. 110, č.p. 140, č.p. 141, č.p. 132, č.p. 130, č.p. 131, č.p. 138, č.p. 135, č.p. 
134, č.p. 136, č.p. 155, č.p. 156, č.p. 157, č.p. 158, č.p. 159, č.p. 161, č.p. 160, č.p. 167, č.p. 195, č.p. 
168, č.p. 170, č.p. 172 a č.p. 62 

 
Dotčené orgány 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01 Tachov 1 
Obecní úřad Lesná, IDDS: tc7bhzy 
 sídlo: Lesná č.p. 1, 347 01 Tachov 1 
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, IDDS: 5ixai69 
 sídlo: Nádražní č.p. 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Městský úřad Tachov, úřad územního plánování, Hornická č.p. 1695, 347 01 Tachov 1 
 


		2021-07-14T13:19:25+0200
	Ing. František Svoboda
	Vedoucí OVÚP




